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IX Mistrzostwa Mechaników 

Wiedza odporna na koronawirusa
W 2020 roku pokazaliśmy naszą de-

terminację i udowodniliśmy, że wiedza 
jest odporna na koronawirusa. Organi-
zacja finału w Internecie była moim ma-
rzeniem, które udało się spełnić. Liczę, 
że dobra energia, jaką wytworzyliśmy 
w ramach Mistrzostw, przyczyni się do 
zarażania innych pasją do motoryzacji 
i pomoże młodym mechanikom na po-
czątku ich kariery zawodowej – podkreślił 
Adrian Dekowski, prezes firmy V8 Team, 
będącej organizatorem Mistrzostw.

W pierwszej części tegorocznego fina-
łu uczestnicy rozwiązywali test z wiedzy 
o motoryzacji na e-platformie Akademia 
Młodego Mechanika. Drugą częścią zma-
gań były konkurencje hybrydowe, łączące 
tradycyjny test z zadaniami w formie fil-
mowej, przygotowanymi przez partnerów 
merytorycznych, m.in. Mobil, Kramp, Fil-
tron, AkzoNobel, JohnDeere, UTP i Febi. 
Integralną częścią finału był również test 
z zasad bezpieczeństwa, przygotowa-
ny przez Yanosika oraz policję. Czas do 
ogłoszenia wyników urozmaiciły rozmo-
wy z pedagogami, którzy przygotowywali 
młodych mechaników do rywalizacji, oraz 
z partnerami konkursu. Najbardziej ak-
tywna szkoła na czacie otrzymała płyny 
do dezynfekcji od firmy Chemia8.

Zwycięzcą w kategorii Mechanik Za-
wodowy został Dariusz Kobiela z Leźna,  
a w kategoriach Młody Mechanik oraz 
Młody Lakiernik najlepsi byli uczniowie 
z Zespołu Szkół Mechanicznych nr 2  
w Białymstoku. Najwyższe podium dwóch 
innych kategorii – Młody Mechanik Maszyn 
Rolniczych oraz iElektromobilni – zajęli 
uczniowie z Zespołu Szkół Rolniczych CKU 
w Trzciance oraz Zespołu Szkół Ponad - 
podstawowych w Radzyniu Podlaskim.

Bezpieczeństwo jest priorytetem dla 
nas jako firmy i dla każdego uczestni-
ka konkursu. Dlatego organizacja finału 
w Internecie była jedynym rozsądnym roz-
wiązaniem w dobie koronawirusa. Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku będziemy 
mogli ponownie zobaczyć się w Pozna-

niu, a jednocześnie dalej wykorzystywać 
nowe technologie do promowania eduka-
cji technicznej przy wsparciu wiedzy i do-
świadczenia marki Mobil – podsumował 
Pietro Ghinelli, Europe Field Marketing 
Advisor z firmy ExxonMobil, która wspiera 
Mistrzostwa od pierwszej edycji i jest ini-
cjatorem kategorii Młody Mechanik.

Rywalizację najlepszych młodych me-
chaników można było oglądać na platfor-
mie streamingowej Twitch oraz na profilu 
konkursu na Facebooku, jak również na 
profilach społecznościowych partnerów 
konkursu. Rangę wydarzenia podkreślał 
fakt, że IX Ogólnopolskie Mistrzostwa 
Mechaników odbyły się pod patronatem 
Ministerstwa Rozwoju. Kategorię Młody 
Mechanik Maszyn Rolniczych honoro-
wym patronatem objął Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi – Jan Krzysztof Ardanow-
ski, a kategorię iElektromobilni – Minister 
Klimatu Michał Kurtyka. 

Funkcję Ambasadora konkursu objął 
Grzegorz Duda, wielokrotny mistrz w raj-
dach oraz gospodarz programów „Garaż 
Dudy” i „101 napraw” w TVN Turbo, 
który jako współprowadzący IX finału Mi-
strzostw stwierdził: Mechanik to bardzo 
wymagający zawód, w którym konieczne 
jest ciągłe podnoszenia kwalifikacji, a Mi-
strzostwa dają silny impuls do bycia coraz 
lepszym w swoim zawodzie. Dlatego je-
stem mocno przekonany do promowania 
tego projektu, wyjątkowego w skali nie tyl-
ko Polski, ale również Europy. Ambasador 
Mistrzostw przygotował dodatkową atrak-
cję dla widzów śledzących przebieg fina-
łu w Internecie. Ekipa Dudy – znakomici 
profesjonaliści – podczas odpowietrzania 
układu hamulcowego celowo popełniła 
kilka błędów. Zadaniem widzów było od-
gadnięcie, co zostało zrobione źle. 

Organizatorzy wydarzenia to V8 Team 
i Grupa MTP. IX Ogólnopolskie Mistrzo-
stwa Mechaników odbyły się przy wspar-
ciu partnerów – firm: Mobil, Kramp, 
Filtron, Febi, Yanosik, Farnell, Chabin,  
Best-Pol, John Deere, Briggs&Stratton,  
AkzoNobel, Rupes, AnestIwata, Loco, LCO,  
Chemia8, Duda Motorsport, Profi Auto, 
VRTechnology oraz Uniwersytetu Techno-
logiczno-Przyrodniczego w Bydgoszczy, 
TÜV SÜD Polska, PZM, Kongresu MOVE 
Fundacji Cooperatioo, a także magazynów 
rolniczych: Top Agrar i Profi.                n

su przez Internet, przy wykorzystaniu 
e-platformy edukacyjnej Akademia Mło-
dego Mechanika.

Podczas finału internetowego z po-
znańskim studiem połączyło się kilkuset 
młodych i zawodowych mechaników 
i lakierników, opiekunów oraz ekspertów 
z firm partnerskich. Studio odwiedził Ma-
ciej Mazur, dyrektor zarządzający Polskie-
go Stowarzyszenia Paliw Alternatywnych, 
który dopingował uczestników tuż przed 
rozpoczęciem testów. Najbardziej liczną 
grupą stanowili finaliści kategorii Młody 
Mechanik, zainicjowanej przez produ-
centa olejów Mobil.

Ogólnopolskie Mistrzostwa Mechaników pod patrona-
tem firm: Mobil, Kramp i AkzoNobel to największy i zarazem 
jeden z najbardziej prestiżowych konkursów dla młodych 
i zawodowych mechaników w Polsce. Finał tegorocznego 
konkursu – ze względu na czas pandemii – przeniósł się do 
Internetu i pod wieloma względami zasłużył na miano pio-
niera wśród konkursów edukacyjnych

O udział w finale IX edycji Ogólno polskich 
Mistrzostw Mechaników rywalizowa-
ła rekordowa liczba 2900 uczestników 
eliminacji. Najwięcej, ponad 1000 dwu- 
osobowych zespołów uczniowskich, zgro-
madziła zainicjowana przez ExxonMobil 
kategoria Młody Mechanik. Ze względu 
na to, że targi Poznań Motor Show 2020 
– dotychczasowy organizator finału Mi-
strzostw – zostały odwołane, konieczne 
stało się  znalezienie rozwiązania alter-
natywnego. Wybór padł na organizację 
imprezy na żywo ze Studia 9. na terenie 
Międzynarodowych Targów Poznańskich, 
skąd łączono się z uczestnikami konkur-

Wyniki finału IX Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników według kategorii:
Mechanik Zawodowy
• Dariusz Kobiela, Leźno
• Wojciech Lorenc, Marki
• Michał Szukała, Bytom

Młody Mechanik
• Adrian Zając, Michał Poskrobko – Zespół Szkół Mechanicznych CKP nr 2 im. św. Józefa w Białymstoku
• Patryk Korkosz, Łukasz Kowalczuk – Zespół Szkół Techniczno-Motoryzacyjnych w Tomaszowie Lubelskim
• Szymon Wydra, Łukasz Stępniewski – Zespół Szkół Samochodowych w Radomiu    

Młody Mechanik Maszyn Rolniczych
• Emil Lemański, Kacper Piechota – Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance
• Marek Wiącek, Radosław Strzyżewski – Zespół Szkół Przyrodniczo-Usługowych im. Stanisława Mikołajczyka 

w Gnieźnie
• Cyprian Liński, Łukasz Krajewski – Zespół Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie

Młody Lakiernik
• Rafał Korżyński, Szymon Czech – Zespół Szkół Mechanicznych im. św. Józefa w Białymstoku
• Jakub Kotliński, Paweł Magda – Zespół Szkół Samochodowych w Rzeszowie
• Jakub  Niewiarowski, Jakub Piotrowski – Zespół Szkół Mechanicznych im. św. Józefa w Białymstoku

iElektromobilni
• Łukasz Duk, Mikołaj Kłos – Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim
• Oskar Berndt, Karol Goczoł – Zespół Szkół Mechanicznych w Opolu
• Szymon Zimoń, Kamil Ochojski – Zespół Szkół Technicznych nr 1 im. Stanisława Staszica w Rybniku

Konkurencje hybrydowe przygotowali partnerzy merytoryczni finału, a Funkcję 
Ambasadora konkursu objął Grzegorz Duda

Nieocenioną rolę w organizacji 
Mistrzostw odegrał Internet

Zwycięzcy kategorii Młody Mechanik 
Maszyn Rolniczych


